
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY WAPNO 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Wapno na lata 2024-2033 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W  uchwale Rady Gminy Wapno Nr XLIX/330/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033, zmienionej 

- uchwałą L/342/2024 Rady Gminy Wapno z dnia 28 lutego 2024 roku, 

- zarządzeniem 0050.20.2024 Wójta Gminy Wapno z dnia 11 marca 2024 roku, 

- uchwałą LI/349/2024 Rady Gminy Wapno z dnia 25 kwietnia 2024 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIX/330/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 do uchwały XLIX/330/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wapno 

 
 

Radosław Piechowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wapno nr III/23/2024 z dnia 17 października 2024
roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2024-2033

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 25 377 360,04 17 603 578,16 1 384 818,00 9 430,00 7 818 850,00 2 962 059,76 5 428 420,40 807 839,29 7 773 781,88 460 065,66 7 313 716,22

2025 22 621 500,00 17 421 500,00 1 560 000,00 14 500,00 7 400 000,00 3 150 000,00 5 297 000,00 1 200 000,00 5 200 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2026 18 192 000,00 18 092 000,00 1 720 000,00 19 500,00 7 550 000,00 3 350 000,00 5 452 500,00 1 400 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2027 18 892 000,00 18 792 000,00 1 880 000,00 24 500,00 7 750 000,00 3 500 000,00 5 637 500,00 1 600 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2028 19 592 000,00 19 492 000,00 2 040 000,00 29 500,00 7 850 000,00 3 750 000,00 5 822 500,00 1 800 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2029 20 235 000,00 20 135 000,00 2 200 000,00 34 500,00 8 000 000,00 4 000 000,00 5 900 500,00 2 000 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2030 20 981 000,00 20 881 000,00 2 360 000,00 39 500,00 8 150 000,00 4 250 000,00 6 081 500,00 2 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2031 21 681 000,00 21 581 000,00 2 520 000,00 44 500,00 8 300 000,00 4 500 000,00 6 216 500,00 2 400 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2032 22 329 500,00 22 229 500,00 2 680 000,00 49 500,00 8 400 000,00 4 700 000,00 6 400 000,00 2 600 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2033 22 905 000,00 22 805 000,00 2 740 000,00 54 500,00 8 450 000,00 4 950 000,00 6 610 500,00 2 800 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 26 537 920,51 18 087 689,14 9 255 398,09 0,00 0,00 177 962,00 0,00 0,00 8 450 231,37 8 450 231,370,00 661 000,00

2025 22 317 500,00 16 567 500,00 8 700 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 5 750 000,00 5 750 000,000,00 0,00

2026 17 850 000,00 17 000 000,00 8 900 000,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,000,00 0,00

2027 18 550 000,00 17 600 000,00 9 100 000,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,000,00 0,00

2028 19 250 000,00 18 200 000,00 9 300 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,000,00 0,00

2029 19 950 000,00 18 800 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,000,00 0,00

2030 20 750 000,00 19 400 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,000,00 0,00

2031 21 450 000,00 20 000 000,00 9 900 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,000,00 0,00

2032 22 207 500,00 20 600 000,00 10 100 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 1 607 500,00 1 607 500,000,00 0,00

2033 22 905 000,00 21 400 000,00 10 300 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 1 505 000,00 1 505 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -1 160 560,47 0,00 1 492 660,47 122 000,00 122 000,00 193 041,13 193 041,13 308 619,34 308 619,34

2025 304 000,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 869 000,00 536 900,00 0,00 0,00 332 100,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 304 000,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 47 100,00 2 199 000,00 0,00 -484 110,98 886 549,490,00

2025 x x x x 0,00 1 895 000,00 0,00 854 000,00 854 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 553 000,00 0,00 1 092 000,00 1 092 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 211 000,00 0,00 1 192 000,00 1 192 000,000,00

2028 x x x x 0,00 869 000,00 0,00 1 292 000,00 1 292 000,000,00

2029 x x x x 0,00 584 000,00 0,00 1 335 000,00 1 335 000,000,00

2030 x x x x 0,00 353 000,00 0,00 1 481 000,00 1 481 000,000,00

2031 x x x x 0,00 122 000,00 0,00 1 581 000,00 1 581 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 629 500,00 1 629 500,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 405 000,00 1 405 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,16% -2,41% 9,32% 10,05% TAK TAK0,73%

2025 3,25% 7,11% 8,62% 9,36% TAK TAKx

2026 3,17% 8,26% 7,49% 8,44% TAK TAKx

2027 2,86% 8,42% 7,13% 8,08% TAK TAKx

2028 2,55% 8,59% 7,05% 8,00% TAK TAKx

2029 2,05% 8,55% 7,42% 8,37% TAK TAKx

2030 1,48% 9,00% 5,31% 6,26% TAK TAKx

2031 1,41% 9,31% 6,79% 6,79% TAK TAKx

2032 0,74% 9,34% 8,46% 8,46% TAK TAKx

2033 0,02% 7,89% 8,78% 8,78% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 47 100,00 47 100,00 38 151,18 185 528,00 185 528,00 185 528,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 291 573,41 291 573,41 185 528,00 7 035 832,03 954 800,00 6 081 032,03 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 1 400 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 285 000,00 1 950,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 304 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 342 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Wapno nr III/23/2024 z dnia 17 października
2024 roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2024-2033

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 444 410,54 7 035 832,03 6 400 000,00 0,00 0,00 13 435 832,03

1.a - wydatki bieżące 2 354 800,00 954 800,00 1 400 000,00 0,00 0,00 2 354 800,00

1.b - wydatki majątkowe 14 089 610,54 6 081 032,03 5 000 000,00 0,00 0,00 11 081 032,03

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Projekt i budowa ścieżki pieszorowerowej ul. Długa II Etap - planistyczna UG Wapno 2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 444 410,54 7 035 832,03 6 400 000,00 0,00 0,00 13 435 832,03

1.3.1 - wydatki bieżące 2 354 800,00 954 800,00 1 400 000,00 0,00 0,00 2 354 800,00

1.3.1.1

Opracowanie dokumentacji projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy
Wapno wraz z uzasadnieniem historyczno-heraldycznym i
opracowaniem graficznym - Opracowanie dokumentacji projektu herbu,
flagi i pieczęci Gminy Wapno wraz z uzasadnieniem historyczno-
heraldycznym i opracowaniem graficznym

Urząd Gminy 2021 2024 4 800,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00

1.3.1.2
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunlanych - Odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunlanych

Urząd Gminy 2023 2024 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00

1.3.1.3 Opracowanie planu ogólnego Gminy Wapno - planistyczna UG Wapno 2024 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.4 Odbiór,zagospodarowanie odpadów komunlanych - Urząd Gminy 2024 2025 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 1 050 000,00

1.3.1.5 Dowóz dzieci do placówek oświatowych - planistyczna UG Wapno 2024 2025 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 089 610,54 6 081 032,03 5 000 000,00 0,00 0,00 11 081 032,03

1.3.2.1 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wapnie - Urząd Gminy 2022 2024 2 033 513,72 983 995,72 0,00 0,00 0,00 983 995,72

1.3.2.2 Projekt i przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Wapnie  - Urząd Gminy 2022 2024 4 655 762,13 2 815 490,00 0,00 0,00 0,00 2 815 490,00

1.3.2.3
Prace budowlane przy budynku mieszkalnym komunalnym wpisanym
do Gminnej Ewidencji Zabytków -

planistyczna UG Wapno 2023 2024 636 299,09 579 751,68 0,00 0,00 0,00 579 751,68

1.3.2.4 Remont drogi Aleksandrowo-Srebrna Góra - planistyczna UG Wapno 2023 2024 250 823,07 238 323,07 0,00 0,00 0,00 238 323,07

1.3.2.5
Konserwacja i roboty budowlane przy zabytkowym murze oporowym
pochodzącym z drugiej połowy XVIIIw. Kościoła p.w.Św. Mikołaja w
Srebnej Górze - dotacja -

planistyczna UG Wapno 2023 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Przebudowa ul. Nowej w miejscowości Stołężyn - planistyczna UG Wapno 2023 2024 1 352 132,59 1 343 471,56 0,00 0,00 0,00 1 343 471,56

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7 Budowa Centrum Kultury Wiejskiej w Srebrnej Górze - planistyczna UG Wapno 2023 2025 2 056 079,94 15 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 015 000,00

1.3.2.8 Budowa Biblioteki Publicznej Gminy Wapno - planistyczna UG Wapno 2023 2025 3 105 000,00 105 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 3 105 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

WPF i budżet Gminy Wapno na rok 2024 po wprowadzonych zmianach będą wykazywać zgodność 
w zakresie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz wyniku budżetu. 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wapno przychody budżetu nie uległy zmianie i wynoszą 
1.492.660,47 zł. 

Rozchody budżetu w 2024 roku zwiększono o kwotę 47.100,00 zł i wynoszą  332.100,00 zł. 

Kwota długu planowana na koniec 2024 roku nie uległa zmianie i wynosi 2.199.000,00 zł. 

 Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2024 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Wapno na lata 2024-2033: 

Kwota dochodów została zwiększona o 150.230,13 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 484.134,91 zł, 
dochody majątkowe zmalały o 333.904,78 zł co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Wapno na dzień 
17.10.2024 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 103.130,13 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 391.507,84 zł, 
wydatki majątkowe zmalały o 288.377,71 co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Wapno na dzień 
17.10.2024 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 17.10.2024 r. 
wynosi 1.160.560,47 zł. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami  ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych, przychodami jst z  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, przelewami z rachunku lokat oraz wolnymi środkami. 

 Gmina Wapno w latach 2024-2033 spełnia wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy 
oraz osiąga odpowiednią relację zrównoważenia wydatków o której mowa w art. 242 uofp. 

 W załączniku określającym wykaz przedsięwzięć dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

 W wydatkach bieżących zmniejszono limit oraz kwotę zaangażowaną w roku 2025 na opracowanie 
planu ogólnego Gminy Wapno. Nowy limit oraz kwota nakładów finansowych wynosi 100.000,00 zł. 

Dodano dwa nowe przedsięwzięcia o nazwie: 

- Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2024/2025 roku na terenie Gminy Wapno. Kwota 
nakładów finansowych oraz kwota zobowiązań wynoszą 1.050.000,00 zł; 

- Dowóz dzieci do placówek oświatowych w 2024/2025 roku na terenie Gminy Wapno. Kwota nakładów 
finansowych oraz kwota zobowiązań wynoszą 250.000,00 zł. 

 W wydatkach majątkowych zwiększono limit w roku 2024 dla zadania pn. Budowa Biblioteki 
Publicznej Gminy Wapno o kwotę 15.000,00 zł. Środki stanowią koszt niekwalifikowalny dla zadania 
dofinansowanego z Polskiego Ładu –Program Inwestycji Strategicznych. 

 W związku z brakiem rozstrzygnięcia przetargu zorganizowanego na zadanie pn. „Konserwacja 
i roboty budowalne przy zabytkowym murze oporowym pochodzącym z drugiej połowy XVIII w. Kościoła 
p.w. Św. Mikołaja w Srebrnej Górze” umniejszono limit w roku 2024 do kwoty 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC97F240-974D-4BB6-A8BC-80A86C26F37B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY WAPNO z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-10-17T10:20:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




